
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 
K ŘÁDU STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ VUT 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-19070/2023 Dodatek č. 2 k Řádu studijních programů Vysokého učení technického v Brně ke dni podpisu 
registrace. 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 



 

  



 

Záhlaví 

Schválení AS: 29. 6. 2023 
Účinnost: dnem registrace MŠMT 
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 0 
 

 

 

 

 

 

  



1 

I. 
Předmět úpravy 

1. Za čl. 22 se doplňuje čl. 22a, který zní: 

„Článek 22a  
Záměr vzniku studijního programu 

1. Záměr vzniku studijního programu (dále jen „Záměr“) se předkládá vždy před návrhem nově 
vznikajícího studijního programu. 

2. Předkladatelem Záměru je děkan. 

3. Záměr obsahuje 

a) analýzu vzdělávacích potřeb, 

b) zdůvodnění potřebnosti vzniku nového studijního programu, 

c) předpokládaný počet studentů, 

d) vyjádření k případným duplicitám s jinými studijními programy VUT, 

e) vyjádření k případné kooperaci s jinými součástmi VUT na uskutečňování 
navrhovaného studijního programu, 

f) vyjádření případných zaměstnavatelů, 

g) vyjádření k ekonomické udržitelnosti studijního programu. 

4. Předkladatel Záměr zašle rektorovi, který s ním bezodkladně seznámí ostatní děkany a stanoví 
lhůtu pro jejich případná vyjádření. Po uplynutí této lhůty, předkládá rektor Záměr spolu 
s případným vyjádřením ostatních děkanů k projednání RVH. 

5. Souhlas RVH se Záměrem je podmínkou pro předložení návrhu studijního programu dle čl. 23.“ 

2. V čl. 23 odst. 1 se za písm. e) doplňuje písm. f), které zní: 

„f) Souhlas RVH se Záměrem dle čl. 22a, jde-li o návrh nově vznikajícího studijního programu.“ 

3. V čl. 24 odst. 1 písm. a) se zrušují slova: „pokud má být studijní program uskutečňován na jedné 
fakultě,“. 

4. Čl. 24 odst. 1 písm. b) nově zní: 

„b) ředitel vysokoškolského ústavu v případě, že jde o prodloužení platnosti akreditace stávajícího 
studijního programu s podílem vysokoškolského ústavu.“. 

5. V čl. 24 se v odst. 2 zrušují slova  „nebo akademické senáty fakult“. 

6. V čl. 24 odst. 3 věta první nově zní: 

„3. Návrh studijního programu schvaluje vědecká rada příslušné fakulty, popřípadě vědecká rada 
vysokoškolského ústavu.“. 

7. V čl. 24 odst. 4 se zrušují slova: „nebo vědeckých radách“. 

  



2 

8. Za čl. 33 se doplňuje čl. 33a, který zní: 

„Článek 33a  

Záměr vzniku studijního programu 

1. Záměr vzniku studijního programu (dále jen „Záměr“) se předkládá vždy před návrhem nově 
vznikajícího studijního programu. 

2. Předkladatelem Záměru je děkan. 

3. Záměr obsahuje 

a) analýzu vzdělávacích potřeb, 

b) zdůvodnění potřebnosti vzniku nového studijního programu, 

c) předpokládaný počet studentů, 

d) vyjádření k případným duplicitám s jinými studijními programy VUT, 

e) vyjádření k případné kooperaci s jinými součástmi VUT na uskutečňování 
navrhovaného studijního programu, 

f) vyjádření případných zaměstnavatelů, 

g) vyjádření k ekonomické udržitelnosti studijního programu. 

4. Předkladatel Záměr zašle rektorovi, který s ním bezodkladně seznámí ostatní děkany a stanoví 
lhůtu pro jejich případná vyjádření. Po uplynutí této lhůty, předkládá rektor Záměr spolu 
s případným vyjádřením ostatních děkanů k projednání RVH. 

5. Souhlas RVH se Záměrem je podmínkou pro předložení návrhu studijního programu dle čl. 34.“ 

9. V čl. 34 odst.1 se za písm. d) doplňuje písm. e), které zní: 

„e) Souhlas RVH se Záměrem dle čl. 33a, jde-li o návrh nově vznikajícího studijního programu.“ 

10. V čl. 36 odst. 1 písm. a) se zrušují slova: „pokud má být studijní program uskutečňován na jedné 
fakultě,“. 

11. Čl. 36 odst. 1 písm. b) nově zní: 

„b) ředitel vysokoškolského ústavu v případě, že jde o prodloužení platnosti akreditace stávajícího 
studijního programu s podílem vysokoškolského ústavu.“. 

12. V čl. 36 se v odst. 2 zrušují slova „nebo akademické senáty fakult“. 

13. V čl. 36 odst. 3 věta první nově zní: 

„3. Návrh studijního programu schvaluje vědecká rada příslušné fakulty, popřípadě vědecká rada 
vysokoškolského ústavu.“. 

14.  V čl. 36 odst. 4 se zrušují slova: „nebo vědeckých radách fakult“. 

  



3 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 k Řádu studijních programů VUT byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 
3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Vysokého učení 
technického v Brně dne 29. 6. 2023. 

2. Tento Dodatek č. 2 k Řádu studijních programů VUT nabývá platnosti dnem registrace podle § 36 
odst. 4 zákona Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

3. Tento Dodatek č. 2 k Řádu studijních programů VUT nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 

 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT 

 

 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, PhD., MBA, LL.M.  

rektor  

 


